
Soupis stavebních prací, dodávek a služeb

Stavba : 4440-l.etapa
Oprava, rekonstrukce vodovodu a kanalizace v areálu školy - l. etapa

Zadavatel : Střední škola stavebních řemesel Brno-Bosonohy, příspěvko
Pražská 636/38b

64200 Brno-Bosonohy

Projektant : AQUA PROCON s.r.o.
Palackého třída 768/12

61200 Brno-královo Pole

Rekapitulace stavebních objektů a provozních souborů

IČO : 00173843
DIČ : CZ00173843

IČO : 46964371
DIC : CZ46964371

'Číslo a název objektu /pFovozního souboru JKSO Počet Cena
Ostatní a vedlejší náklady 1,00
001 Ostatní a vedlejší náklady 1,00 992 000,00
Inženýrský objekt 3,00
SO 01 Kanalizace splašková 827.21.A.1.2 1,00 2 281 107,70
SO 02 Kanalizace dešťová 827.21.A.1.2 1,00 4 122 618,96
SO 03 Vodovod 827.11.A.1.2 1,00 1 599 230,49

Celkem za stavbu 8 994 957,15

Rekapitulace DPH
Základ pro DPH 15 %
DPH 15 %
Základ pro DPH 21 %
DPH 21 %

Celkem za stavbu s DPH

Cena
0,00
0,00

8 994 957,15
1 888 941,00

10 883 898,15

PREAMBULE k soupisu prací, dodávek a služeb
Tento soupis stavebních prací, dodávek a služeb je sestaven jako podklad pro zpracování nabídek dodavatelů na veřejnou zakázku
na stavební práce. Účelem tohoto soupisu je zabezpečit obsahovou shodu všech nabídkových cen a usnadnit následné posouzení
dodavateli předložených cenových nabídek.

Předpokládá se, že dodavatel si prostuduje Soupis prací, dodávek a služeb spolu s ostatní zadávací dokumentací a považuje se za
samozřejmé, že dodavatel se sám seznámil s podrobnými popisy díla, které má být realizováno a způsobem, jak má být realizováno.
Celkové dílo má být provedeno v souladu se skutečným záměrem a významem díla a objednatel prostřednictvím správce stavby ho
má považovat za zcela vyhovujicL

Zadavatel nemůže vzít v úvahu žádnou dodatečnou výhradu dodavatele k soupisu stavebních prací, dodávek a služeb.

Vymezení některých pojmů
Pro účely tohoto svazku zadávací dokumentace (platí i pro ostatní svazky) se rozumí:
a) Soupisem stavebních prací dodávek a služeb dokument, ve kterém jsou definovány zadavatelem požadované stavební práce,
dodávky a služby v podrobnostech nezbytných pro zpracování cenové nabídky dodavatele. Soupis obsahuje i definici požadovaného
množství stavebních prací, dodávek a služeb.
b) Cenovou soustavou uspořádaný soubor informaci o stavebních a montážních pracích, materiálech a výrobcích obsahujÍcÍ
zatřídění položek, podrobný popis a měrnou jednotku, způsob měřeni a další technické a cenové podmínky pro možnost sestavení
kalkulace nezbytných nákladů a stanovení jednotkové ceny.
c) položkovým rozpočtem dokument odpovídajÍcÍ svým obsahem a strukturou soupisu stavebních prací, dodávek a služeb,
předaného zadavatelem dodavateli ke zpracování nabídky, v němž dodavatel doplní k jednotlivým položkám stavebních prací,
dodávek nebo služeb svoje nabídkové jednotkové ceny a stanovi i celkovou nabídkovou cenu příslušné položky a dále stanoví
nabídkové ceny jednotlivých části soupisu až po celkovou nabídkovou cenu za veškeré stavební práce, dodávky nebo služby, které
jsou obsahem soupisu stavebních prací, dodávek a služeb.
d) Profilem zadavatele elektronický nástroj, prostřednictvím kterého zadavatel podle zákona uveřejňuje informace a dokumenty
ke svým veřejným zakázkám a který umožňuje neomezený a přímý dálkový přistup, a jehož internetová adresa je uveřejněna ve
Věstníku veřejných zakázek.

Cenová soustava

Použitá cenová soustava
Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka2 z115



Soupisy stavebních prací, dodávek a služeb jsou zpracovány kombinací cenové soustavy zpracované spdečnostľ RTS, a.s., pro rok
2016 a individuá|niho popisu. Veškeré položky obsažené v soupise u nichž je deňnován i příslušný sborník jsou převzaty z cenové
soustavy RTS, a.s., ostatní položky jsou deňnovány individuálnIm popisem.

Technické a kvalitativní podmínky
Obsah jednotlivých položek, způsob měřeni a ostatní další podmínky definující obsah a použití jednotlivých položek jsou obsaženy v
úvodních ustanoveních příslušných sborníků (viz zařazení u položky), které jsou volně dostupné na elektronické adrese
www.cenovasoustava.cz

Technické a kvalitativní podmínky individuálních položek
V soupise jsou vzhledem ke specifikům stavby použity individuálni popisy položek (tedy položky neobsažená v cenové soustavě
rts, a.s.). jejich technické a kvalitativní podmínky jsou definovány popisem položky.

Zvláštní technické a kvalitativní podmínky individuálních položek
Pro použité položky stavebních prací, které nejsou součástí definované cenové soustavy platí dále nás|edujÍcÍ podmínky

je-li popsaná individuálni položka stavebních prací v textu označena popisem D+M, rozumí se tím vždy dodávka a montáž
materiálů, prvků či zařízení definovaných popisem položky.

Pokud podle ocenění některých specializovaných řemesel je obvyklé dopočítávat do nabídkové ceny podíly na přidružené
výkony, doplňkové náklady nebo zednické výpomoci či podružný materiál, pak je dodavatel povinen kalkulovat tyto ,,doplňkové"
náklady přímo do položek soupisu stavebních prací. Soupisy neobsahuji pro tyto ,,doplňkové" náklady žádný samostatný popis.

Položky v provozních souborech zahrnují i náklady na montáž daných položek a testy až do úrovně komplexního vyzkoušení
(pokud montážní práce nejsou zvlášť uváděny).

Závaznost a změna soupisu
Závaznost soupisu

Zadavatelem poskytnuté soupisy jsou pro zpracování nabídkové ceny závazné. Je vyloučeno jakékoliv vyřazeni položek ze soupisu,
doplnění položek do soupisu, jakýkoliv zásah do popisu položky, změna množství nebo měnit jakéhokoliv jiného údaje v soupisu,
pokud není dále v těchto podmínkách uvedeno jinak.

Kontrola soupisu
Zadavatel si je vědom své zákonné odpovědnosti za správnost a úplnost zadávací dokumentace. Přesto, s ohledem na reálný stav a
složitost zpracováni soupisu doporučuje dodavatelům, aby při zpracování nabídkové ceny prováděli přiměřenou kontrolu soupisu,
zda odpovídá ostatním částem zadávací dokumentace. Jakékoliv zjištěné nejasnosti, chyby či doplnění si vyjasnili ještě před
podáním nabídky.

Elektronická forma soupisu
V souladu se zákonem poskytuje zadavatel dodavatelům i elektronickou formu soupisu včetně všech rekapitulací. Elektronická forma
soupisu je ve formátu MS EXCEL.

Zpracování elektronické formy soupisu

předaný formát MS EXCEL je nepřístupným (uzamčeným) souborem, do kterého dodavatel doplňuje pouze jednotkové ceny ke
všem položkám. Ostatní cenové údaje, jako celková cena položky, mezisoučty za stavební či funkční díly nebo součty celkové ceny
stavebního objektu, jakož i cena stavby jsou výsledkem matematických operací bez zásahu dodavatele.

Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny

Nabídková cena za splnění veřejné zakázky

Nabídkovou cenou za splnění veřejné zakázky se rozumí celková cena za každou dúčí část veřejné zakázky samostatně. Nabídková
cena musí obsahovat veškeré nutné náklady dodavatele k řádnému provedení stavby včetně ostatních a vedlejších nákladů

položkový rozpočet

Za soulad položkového rozpočtu s předaným soupisem stavebních prací, dodávek a služeb je odpovědný dodavatel (má se na mysli
soulad jak v množství, tak v definované kvalitě). Povinností dodavatele související s položkovými rozpočty předkládanými v nabídce
je, že musí být obsahově, textově a formátem shodné jako předané soupisy stavebních prací, dodávek a služeb.

Zvláštni podmínky pro stanovení nabídkové ceny
Některé položky stavebních prací popsané v soupisech stavebních prací, dodávek a služeb mají specifické obvyklé postupy
výpočtu. Pro sestavení nabídkové ceny dodavatele pak pIati:

Přeprava vybouraných hmot, suti a vytěžené zeminy

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 3Z115



Pokud soupis obsahuje i některé technologické položky vztahující se k uložení vytěžené zeminy nebo vybouraných hmot, vodorovné
přesuny zeminy nebo vybouraných hmot pak v takovém případě zadavatel v době sestavení soupisu nezná a znát nemůže, jaký
technologický postup zhotovitel zvolí a jaká místa pro uloženi zeminy nebo vybouraných hmot zajisti. u takových položek pIati
rovněž zákaz zásahu do množství či popisu položky a je povinnosti dodavatele stanovit takovou jednotkovou cenu aby celková cena
položky odpovídala jeho konkrétním technologickým podmínkám a konkrétní přepravní vzdálenosti, při soupisem vymezeném
množství měrných jednotek .

Poplatky za uskladněni

Pokud soupis definuje i položky pro uložení vytěžené zeminy nebo vybouraných hmot a za toto uloženi musí dodavatel hradit
příslušné poplatky, je povinností dodavatele zakalkulovat do své nabídkové ceny i tyto poplatky, a to bez ohledu na to, zda soupis
obsahuje nebo neobsahuje samostatnou položku ,,poplatek za skládku". Pokud je v soupisu obsažena samostatně položka
,,poplatek za skládku" nebo jí textem odpovídající položka, pak cena poplatku za uložení bude definována v této položce. Pouze v
případě, pokud by samostatná položka ,poplatek za skládku' soupisem definována nebyla, pak cena za poplatek za skládku musí
být obsažena v ceně za vodorovné přemístění takového ukládaného materiálu. Zadavatel v době sestavení soupisu nezná a znát
nemůže, jaký technologický postup zhotovitel pro ukládání zeminy nebo vybourané suti či materiálu zvolí a jaké místo pro uloženi
zeminy nebo vybouraných hmot zajistí a z tohoto důvodu nemůže přesně určit ani nutnost poplatku za uloženi těchto hmot. Proto v
případě, kdy soupis položku takového poplatku neobsahuje a podle zjištěni dodavatele je nutno poplatek uhradit, započte dodavatel
jeho hodnotu do položky vodorovného přesunu.

Vnitrostaveništní přesun stavebního materiálu
Obecně platí, že položky stavebních prací zahrnuji manipulaci s potřebným stavebním materiálem v rámci technologického prostoru,
jehož velikost je popsána v dokumentech deRnujicích podstatné a kvalitativní podmínky použité cenové soustavy. zbývající nezbytný
přesun stavebního materiálu po staveništi definuje soupis v položkách pro vnitrostaveništni přesun stavebního materiálu. Podle
obvyklých způsobů oceňování stavebních prací dochází v množství této položky při použití běžných oceňovacích programů k
výpočtu skutečné hmotnosti přemísťovaného stavebního materiálu podle hodnot hmotnosti v příslušných položkách. Množství
měrných jednotek deňnované soupisem (položky jsou v soupisu v popise položky označeny jako ,Přesun hmot") je neměnné.
Dodavatel, pokud jeho oceňovací program dospěje k jiné tonáži vnitrostaveništního přesunu hmot, musí zachovat množství popsané
\/ soupise a stanovit jednotkovou cenu tak, aby v rámci celkové ceny této položky byly vyjádřeny všechny náklady podle výpočtu
dodavatele.

Vnitrostaveništní přesun hmot prací PSV (pomocná stavební výroba) bývá běžně dostupnými oceňovacími SW produkty počítán bud'
podle hmotnosti materiálu náležejiciho ke konkrétnímu řemeslu nebo procenticky z hodnoty nabízené ceny za provedení příslušných
řemeslných prací, dodávek a služeb. V zájmu sjednocení obvyklých metod ocenění, ocení dodavatel přesun hmot u prací PSV vždy
konkrétni částkou v KČ, bez ohledu na to, jakým způsobem k jejímu výpočtu dospěl.

Obnova vodorovného značení při opravách komunikací

Obnova vodorovného značeni při opravách komunikací není samostatně vykazována. Náklady na tuto obnovu budou dodavatelem
započteny do ostatních položek oprav komunikaci.

Příplatky za ztížené podmínky prací
v cenových soustavách využívaných pro sestavení soupisu stavebních prací, dodávek a služeb jsou obsaženy podle zásad tvorby
cen i položky vyjadřujicí příplatky k cenám stavebních prací vyjadřující jejich ztížené prováděni či jiné specifické podmínky. Jde např.
d příplatky za lepivost, příplatky za malé plochy, příplatky za požadavky na odlišný způsob provedení, příplatky za používání lešení
apod. Pokud soupis takovouto položku deňnuje, je dodavatel povinen ji ocenit i bez ohledu na to, že tento příplatek standardně
neuplatňuje. V takovém případě musí nabídková cena položky stavebních prací a s ní souvisejÍcĹho příplatku v součtu deňnovat
nabídkovou cenu za provedení popsané stavební práce.

Dodávka potrubí PP

V případě dodávky potrubí PP bude uchazeč pro tyto položky uvažovat jakékoliv potrubí specifikované v příloze "Technické a
uživatelské standardy".

Zásady pro sestaverní nabídkového rozpočtu

?od pojmem položkové rozpočty se rozumí oceněné soupisy stavebních prací, dodávek a služeb, do nichž dodavatel doplní
'ednotkové ceny za jednotlivé položky stavebních prací, dodávek a služeb a u každé položky vyjádři celkovou nabídkovou cenu
položky odpovídajÍcÍ požadovanému počtu měrných jednotek. Pro předložení položkových rozpočtů dodavatelem v nabídce platí:
a) každý předaný soupis stavebních prací dodávek a služeb předaný zadavatelem v rámci zadávací dokumentace musí být v
nabídce dodavatele prokázán položkovým rozpočtem
3) položkový rozpočet musí svoji strukturou a obsahem odpovídat příslušnému soupisu, změny v kterékoliv části položky jsou
nepřípustné. Změna struktury či obsahu soupisu je nepřípustná.
3) veškeré cenové údaje musí být ujednotkové ceny položek stavebních prací, dodávek a služeb budou uvedeny nejvýše na dvě
iesetinná místa.

vedlejší a ostatní náklady

Zpracováno programem BUjLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 4 z 115



V souvislosti s provedením stavby je povinností dodavatele provést nebo zabezpečit další souvisejIcí činnosti vyplývající z druhu a
charakteru prováděné stavby, jejího umístění, specifických podmínek provádění, zejména s nutnou koordinací provedení všech částí
stavby a rovněž z obchodních podmínek stanovených zadavatelem. Tyto náklady jsou popsány v samostatném soupisu stavebních
prací, dodávek a služeb s tím, že dodavatel je povinen v rámci těchto nákladů ocenit všechny deňnované náklady a to pro celou
stavbu společně (je na dodavateli jakým způsobem nebo metodou požadovanou položku ocení).

Obchodní názvy obsažené v soupisech stavebních prací a dodávek a služeb
Příslušná dokumentace a soupisy stavebních prací, dodávek a služeb jsou zpracovány s maximální snahou na vymezeni
technických standardů prací, dodávek a služeb, jejichž splněni zadavatel požaduje. Protože však běžně používané cenové soustavy

' mají ve svých databázích deňnovány i položky, u nichž je v textu použiti popis a označení reprezentativního materiálu, umožňuje
zadavatel v takovém případě použ it pro plnění veřejné zakázky i jiných, kvalitativně a technicky obdobných řešení, pokud zadávací
podmínky výslovně nestanoví z objektivních důvodů jinak.

Rekapitulace dílů

l Číslo Název Celkem

1 Zemni práce 2 404 601,56

11

113

2

38

45

46

5

Přípravné a přidružené práce

Přípravné a přidružené práce - živice

Základy a zvláštní zakládání

Kompletní konstrukce

Podkladní a vedlejší konstrukce

304 474,75

8 689,80

24 269,01

147 213,92

94 974,88

Zpevněné plochy 10 804,55

Komunikace 486 645,89

6

8

80

9

93

95

96

97

99

Úpravy povrchu, podlahy

Trubní vedení

Trubní vystrojení

Ostatní konstrukce, bouráni

Dokončovací práce inženýrských staveb

Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách

Bourání konstrukci

7 556,99

2 389 392,57

87 498,01

1 411 095,87

4 080,00

3 600,00

41 044,79

Prorážení otvorů 25 000,00

711

713

767

771

Staveništní přesun hmot

Izolace proti vodě

Izolace tepelné

Konstrukce zámečnické

Podlahy z dlaždic a obklady

475 798,82

11 876,08

2 034,36

30 045,00

8 045,10

783 Nátěry 417,61
l

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 5 z 115


